«Воркута» кар кыштлöн
муниципальнöй юкöнса Сöвет

[image: image1.wmf]
	Совет  муниципального образования
городского округа «Воркута»

Проект внесён
Главой городского округа «Воркута»-

руководителем администрации
городского округа «Воркута»
РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

	        октября  2021 года
	№

	         Республика Коми, г. Воркута

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

городского округа «Воркута» от 17 декабря 2020 года № 55 «О бюджете муниципального образования городского округа «Воркута»
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Воркута», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа «Воркута», Совет муниципального образования городского округа «Воркута» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 17 декабря 2020 года № 55 «О бюджете муниципального образования городского округа «Воркута» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета МО ГО «Воркута» на 2021 год:

общий объём доходов в сумме 4 049 719 848 рублей 24 копейки;

общий объём расходов в сумме 4 152 506 225 рублей 81 копейка;

дефицит в сумме 102 786 377 рублей 57 копеек.»;

1.2. в приложении 1 к решению Совета МО ГО «Воркута» от 17 декабря 2020 года № 55:
1.2.1. строку

«

	ВСЕГО

	4 140 506 225,81
	3 520 788 659,00
	3 530 966 452,00

»

изложить в следующей редакции:

«

	ВСЕГО

	4 152 506 225,81
	3 520 788 659,00
	3 530 966 452,00

»;

1.2.2. строку
«
	Непрограммные направления деятельности
	99 0 00 00000

	343 384 401,25
	297 488 074,00
	325 289 197,00

»

изложить в следующей редакции:

«

	Непрограммные направления деятельности
	99 0 00 00000

	355 384 401,25
	297 488 074,00
	325 289 197,00

»;

1.2.3. строки

«

	Резервный фонд
	99 0 00 92700

	3 000 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99 0 00 92700
	200
	1 210 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	99 0 00 92700
	800
	1 790 000,00

»;

изложить в следующей редакции:

«

	Резервный фонд
	99 0 00 92700

	15 000 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99 0 00 92700
	200
	1 210 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	99 0 00 92700
	800
	13 790 000,00

»;

1.3. в приложении 2 к решению Совета МО ГО «Воркута» от 17 декабря 2020 года № 55:

1.3.1. строку

«

	ВСЕГО

	4 140 506 225,81
	3 520 788 659,00
	3 530 966 452,00

»

изложить в следующей редакции:

«

	ВСЕГО

	4 152 506 225,81
	3 520 788 659,00
	3 530 966 452,00

»;

1.3.2. строку

«
	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ВОРКУТА"
	992

	97 594 044,32
	60 905 600,00
	96 397 800,00

»

изложить в следующей редакции:

«

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ВОРКУТА"
	992

	109 594 044,32
	60 905 600,00
	96 397 800,00

»;

1.3.3. строки

«
	Непрограммные направления деятельности
	992
	99 0 00 00000

	6 397 165,76
	34 196 600,00
	69 702 000,00

	Резервный фонд
	992
	99 0 00 92700

	790 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	99 0 00 92700
	800
	790 000,00

»

изложить в следующей редакции:

«

	Непрограммные направления деятельности
	992
	99 0 00 00000

	18 397 165,76
	34 196 600,00
	69 702 000,00

	Резервный фонд
	992
	99 0 00 92700

	12 790 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	99 0 00 92700
	800
	12 790 000,00

»;
1.4. приложение 3 к решению Совета МО ГО «Воркута» от 17 декабря 2020 года № 55 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Совет МО ГО «Воркута».
Председатель Совета

городского округа «Воркута»

     И.Г. Сенча

Глава городского округа «Воркута»-
руководитель администрации
городского округа «Воркута»

      Я.А. Шапошников
_1540974515.doc